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su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2012

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.003578 100 000  358  84.7

1  0.000119 99 642  12  84.0

2  0.000072 99 630  7  83.0

3  0.000071 99 623  7  82.0

4  0.000070 99 616  7  81.0

5  0.000069 99 609  7  80.0

6  0.000067 99 602  6  79.0

7  0.000064 99 596  7  78.0

8  0.000062 99 589  6  77.0

9  0.000059 99 583  6  76.0

10  0.000056 99 577  5  75.0

11  0.000052 99 572  6  74.0

12  0.000049 99 566  4  73.0

13  0.000046 99 562  5  72.0

14  0.000045 99 557  5  71.0

15  0.000050 99 552  5  70.0

16  0.000064 99 547  6  69.0

17  0.000089 99 541  9  68.1

18  0.000125 99 532  12  67.1

19  0.000163 99 520  16  66.1

20  0.000186 99 504  19  65.1

21  0.000191 99 485  19  64.1

22  0.000184 99 466  18  63.1

23  0.000174 99 448  18  62.1

24  0.000169 99 430  16  61.1

25  0.000168 99 414  17  60.1

26  0.000172 99 397  17  59.1

27  0.000180 99 380  18  58.2

28  0.000191 99 362  19  57.2

29  0.000206 99 343  20  56.2

30  0.000224 99 323  23  55.2

31  0.000245 99 300  24  54.2

32  0.000268 99 276  27  53.2

33  0.000294 99 249  29  52.2

34  0.000321 99 220  32  51.2

35  0.000349 99 188  34  50.3

36  0.000379 99 154  38  49.3

37  0.000411 99 116  41  48.3

38  0.000446 99 075  44  47.3

39  0.000484 99 031  48  46.3

40  0.000527 98 983  52  45.4

41  0.000576 98 931  57  44.4

42  0.000633 98 874  62  43.4

43  0.000699 98 812  69  42.4

44  0.000778 98 743  77  41.5

45  0.000871 98 666  86  40.5

46  0.000979 98 580  97  39.5

47  0.001104 98 483  108  38.6

48  0.001247 98 375  123  37.6

49  0.001408 98 252  138  36.7

50  0.001588 98 114  156  35.7

51  0.001786 97 958  175  34.8

52  0.002001 97 783  196  33.8

53  0.002228 97 587  217  32.9

54  0.002464 97 370  240  32.0

55  0.002708 97 130  263  31.0

56  0.002961 96 867  287  30.1



su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2012

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

57  0.003222 96 580  311  29.2

58  0.003494 96 269  337  28.3

59  0.003779 95 932  362  27.4

60  0.004080 95 570  390  26.5

61  0.004400 95 180  419  25.6

62  0.004746 94 761  450  24.7

63  0.005125 94 311  483  23.8

64  0.005542 93 828  520  23.0

65  0.006007 93 308  560  22.1

66  0.006528 92 748  606  21.2

67  0.007115 92 142  656  20.3

68  0.007781 91 486  711  19.5

69  0.008540 90 775  776  18.6

70  0.009411 89 999  847  17.8

71  0.010416 89 152  928  17.0

72  0.011585 88 224 1 022  16.1

73  0.012951 87 202 1 130  15.3

74  0.014557 86 072 1 253  14.5

75  0.016444 84 819 1 394  13.7

76  0.018663 83 425 1 557  12.9

77  0.021271 81 868 1 742  12.2

78  0.024334 80 126 1 949  11.4

79  0.027930 78 177 2 184  10.7

80  0.032150 75 993 2 443  10.0

81  0.037097 73 550 2 729  9.3

82  0.042892 70 821 3 037  8.6

83  0.049668 67 784 3 367  8.0

84  0.057574 64 417 3 709  7.4

85  0.066758 60 708 4 052  6.8

86  0.077366 56 656 4 384  6.3

87  0.089540 52 272 4 680  5.8

88  0.103405 47 592 4 921  5.3

89  0.119063 42 671 5 081  4.8

90  0.136571 37 590 5 134  4.4

91  0.155934 32 456 5 061  4.0

92  0.177079 27 395 4 851  3.7

93  0.199838 22 544 4 505  3.4

94  0.223950 18 039 4 040  3.1

95  0.249093 13 999 3 487  2.8

96  0.274862 10 512 2 889  2.6

97  0.300755 7 623 2 293  2.4

98  0.326183 5 330 1 738  2.3

99  0.350482 3 592 1 259  2.1

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X):Lebenserwartung im Alter X

Quellen: STATPOP, BEVNAT

Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 032 713 67 11, info.dem@bfs.admin.ch
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